Executivo 4 SEGUNDA-FEIRA, 21 DE JUNHO DE 2010

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 120133

RESUMO DE PORTARIA DE REMOÇÃO
PORTARIA Nº 199, DE 15 DE JUNHO DE 2010.

Servidor: RUTE HELENA NICODEMOS DOS SANTOS
Matrícula: 5443954/ 4
Cargo:ASSISTENTE SOCIAL / FPEHCGV
De: Gabinete do Diretor Presidente (003130200000000)
Para: Serviço Ambulatorial (003130307000000)
Data Início: 11/06/2010
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
BENEDITO PAULO BEZERRA
Presidente / FPEHCGV

RESULTADO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 119779

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 027/2010
Órgão: Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
Objeto: A aquisição de Material Técnico e Medico, para atender
as necessidades da FHCGV, por um período de 12 (doze)
meses, conforme especificações contidas nos anexos do Edital.
A firma Imaging Comércio Material Ltda ME foi adjudicada
nos itens 03 e 05, perfazendo um valor total negociado de R$
2.724,00 (Dois mil, setecentos e vinte e quatro reais).
A firma Maci Farm Comércio de Material Hospitalar Ltda-EPP foi
adjudicada nos itens 08 e 09, perfazendo um valor total negociado
de R$ 1.098,30 (Hum mil, noventa e oito reais e trinta centavos).
A firma Biosystems Comercial Importadora e Exportadora de
equipamentos para laboratórios Ltda foi adjudicada nos itens
11 e 12, perfazendo um valor total negociado de R$ 281,40
(Duzentos e oitenta e um reais e quarenta centavos).
O valor total desta licitação é de R$ 4.103,70 (Quatro mil,
cento e três reais e setenta centavos centavos).
Os itens 01,02,04,06,07,10,13,14,15,16 e 17 foram cancelados
na aceitação.
Belém, 21 de junho de 2010.
Dra. Celimar do Socorro F. da Silva
Presidente/CPL/FHCGV

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 119822

PORTARIA Nº. 290 DE 10 DE JUNHO DE 2010
A SECRETÁRIA ADJUNTA DA SECRETARIA  DE ESTADO DE
CULTURA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art. 74 da Lei nº 5.810 de
24.01.94, 30 (trinta) dias de férias consecutivos aos servidores
abaixo relacionados, referente ao mês de JULHO/2010.

MATRÍCULA NOME P. AQUISITIVO P. GOZO

31038/1 Alba Maria de Souza Barbosa 09.02.09 a 08.02.10 26.07.10 a 24.08.10

55590224/2 Alci Santos de Souza 01.05.09 a 30.04.10 01.07.10 a 30.07.10

32735/1 Alfredo Andrade dos Reis 01.06.08 a 31.05.09 01.07.10 a 30.07.10

715867/1 Ana Adélia de Souza Moreira 01.03.09 a 28.02.10 13.07.10 a 11.08.10

57192060/1 Ana Valéria da Costa Barros 02.01.09 a 01.01.10 01.07.10 a 30.07.10

31739/1 Anna Augusta Marinho e Silva 01.02.09 a 31.01.10 12.07.10 a 10.08.10

57194237/1 Anselmo do Amaral Paes 20.02.09 a 19.02.10 01.07.10 a 30.07.10

31151/1 Antonio Carlos Ribeiro Reimão 09.02.09 a 08.02.10 01.07.10 a 30.07.10

33308/1 Antonio Cláudio Coimbra Vallinoto
Junior

01.06.09 a 31.05.10 05.07.10 a 03.08.10

54185955/2  Antonio Luciano Gomes do Rosário 10.01.09 a 09.01.10 01.07.10 a 30.07.10

54185353/4 Armando de Queiroz Santos Junior 30.04.09 a 29.04.10 05.07.10  a 03.08.10

57174354/2 Cilene das Mercês Barreto Nabiça 06.11.08 a 05.11.09 01.07.10 a 30.07.10

32573/1 Cora Carreira Rodrigues Cruz 16.04.09 a 15.04.10 15.07.10 a 13.08.10

54185351/2 Edite Dias dos Santos 01.06.09 a 31.05.10 01.07.10 a 30.07.10

57196310/1 Eliza Real da Silva 05.05.09 a 04.05.10 05.07.10 a 03.08.10

33243/1 Emilio César Rebelo de Oliveira 01.07.09 a 30.06.10 01.07.10 a 30.07.10

57192489/1 Érika Daniella Rodrigues Lima 07.01.09 a 06.01.10 06.07.10 a 04.08.10

55588863/1 Fábio Tadeu Novoa de Sousa 01.04.09 a 31.03.10 01.07.10 a 30.07.10

57196665/1 Fagner Monteiro  Silva 29.04.09 a 28.04.10 15.07.10 a 13.08.10

33510/1 Geraldo Afonso de Vasconcelos
Cardoso

01.06.09 a 31.05.10 06.07.10 a 04.08.10

716286/1 Gilmar Figueredo Campos 01.06.09 a 31.05.10 01.07.10 a 30.07.10

57191488/1 Haroldo Verbicaro Tuma 18.12.08 a 17.11.09 01.07.10 a 30.07.10

31046/1 Heider de Jesus Nunes Alencar 01.04.09 a 31.03.10 05.07.10 a 03.08.10

30066/1 Irene da Costa Miranda Gonçalves 21.02.09 a 20.02.10 06.07.10 a 04.08.10

57188273/1 Jackline Sousa da Silva 01.07.09 a 30.06.10 01.07.10 a 30.07.10

57191527/1 Janise Maria Monteiro Rodrigues Viana 26.12.08 a 25.12.09 01.07.10 a 30.07.10

57198045/1 Jhivago Barbosa de Andrade 18.06.09 a 17.06.10 01.07.10 a 30.07.10

32522/1 João Batista da Costa Pinheiro 01.02.08 a 31.01.09 01.07.10 a 30.07.10

32832/1 João da Matta Calandrini Azevedo
Miranda

01.05.09 a 30.04.10 01.07.10 a 30.07.10

32751/1 João Lucio Mazzini da Costa 09.12.08 a 08.12.09 01.07.10 a 30.07.10

32387/1 Joel Evergilio da Costa Borges 01.06.09 a 31.05.10 14.07.10 a 12.08.10

54182687/2 Jorge Luiz Oliveira Pantaleão 01.11.08 a 31.10.09 12.07.10 a 10.08.10

33227/1 Leila de Fátima Souza da Rocha 01.06.09 a 31.05.10 05.07.10 a 03.08.10

57191422/1 Leonardo da Silva Torii 12.12.08 a 11.12.09 01.07.10 a 30.07.10

57191490/1 Letícia  Cristina Ribeiro Monteiro
Dantas

18.12.08 a 17.12.09 01.07.10 a 30.07.10

54186957/1 Luciana dos Santos Bezerra 01.07.09 a 30.06.10 05.07.10 a 03.08.10

54189100/3 Luciana Santos de Oliveira 24.01.09 a 23.01.10 05.07.10 a 03.08.10

57196320/1 Luciano Dias Pereira 06.05.09 a 05.05.10 01.07.10 a 30.07.10

31798/1 Luiz Carlos Esteves Brasil 01.04.08 a 31.03.09 01.07.10 a 30.07.10

8044180/1 Luiza Rodrigues da Silva 15.01.09 a 14.01.10 12.07.10 a 10.08.10

57190502/1 Marcos Roberto Cardoso de Oliveira 24.10.08 a 23.10.09 05.07.10 a 03.08.10

31070/2 Maria Alice Bela da Cruz Alvarez 01.02.08 a 31.01.09 19.07.10 a 17.08.10

33081/1 Maria das Graças Ferreira Albuquerque 01.05.09 a 30.04.10 05.07.10 a 04.08.10

32182/1 Maria de Fátima Veloso Dias 01.02.09 a 31.01.10 12.07.10 a 10.08.10

716359/1 Maria de Nazaré Ricardo Cavalcante 03.02.09 a 02.01.10 05.07.10 a 03.08.10

55589690/2 Maria Martha Maciel Negrão 01.07.09 a 30.06.10 02.07.10 a 31.07.10

5082765/1 Maria Virginia Correa Saavedra 12.05.09 a 11.05.10 15.07.10 a 13.08.10

32450/1 Nazaré Socorro Pires de Oliveira 01.07.09 a 30.06.10 05.07.10 a 03.08.10

32468/1 Nilson Serrão de Oliveira 01.06.09 a 31.05.10 01.07.10 a 30.07.10

31313/1 Osvaldo Martins de Figueiredo 04.06.09 a 03.06.10 01.07.10 a 30.07.10

57193654/1 Otavio Vinhote Figueira 11.02.08 a 10.02.09 15.07.10 a 13.08.10

55587556/2 Paulo Roberto do Canto Lopes 01.03.09 a 28.02.10 05.07.10 a 03.08.10

32069/1 Pedro Maia da Conceição 16.01.09 a 15.01.10 01.07.10 a 30.07.10

54196874/3 Renato Aloisio de Oliveira Gimenes 16.10.08 a 15.10.09 05.07.10 a 03.08.10

57190453/1 Risomar da Silva Barbosa 18.10.08 a 17.10.09 01.07.10 a 30.07.10

57212639/1 Rita de Cássia Rodrigues Lopes Lima 09.02.09 a 08.02.10 01.07.10 a 30.07.10

33391/1 Rodolfo Domingos e Silva Cerveira 01.05.08 a 30.04.09 10.07.10 a 08.08.10

57192217/1 Rodrigo Cristiano Sarmento Alves 09.01.09 a 08.01.10 01.07.10 a 30.07.10

5080074/1 Ronaldo Bittencourt Lourenço 07.01.09 a 06.01.10 01.07.10 a 30.07.10

32271/1 Rosa Maria de Lima e Silva Correa 01.02.09 a 31.01.10 19.07.10 a 17.08.10

57176033/2 Sabrina Campos Costa 02.01.09 a 01.01.10 05.07.10 a 03.08.10

5821614/3 Sandra Regina Alves Teixeira 04.12.08 a 03.12.09 05.07.10 a 03.08.10

8400602/3 Tania Anília Veloso Santos 01.07.09 a 30.06.10 01.07.10 a 30.07.10

20036/1 Vera Lucia Paes Barreto 01.03.09 a 28.02.10 16.07.10 a 14.08.10

57191618/1 Vladimir Alberto Brito Gonçalves 27.12.08 a 26.12.09 01.07.10 a 30.07.10

8400621/4 Zenaide Pereira de Paiva 16.01.09 a 15.01.10 05.07.10 a 03.08.10

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Cultura, 10 de junho de 2010.
ANA PAULA LIMA GOUVEA NOGUEIRA
Secretária Adjunta da Secretaria de Estado de Cultura

PORTARIA Nº 302 DE 15 DE JUNHO DE 2010
A SECRETÁRIA ADJUNTA DA SECRETARIA DE ESTADO DE
CULTURA, no uso de suas atribuições legais,
R  E  S  O  L  V  E:
CONCEDER, de acordo com o Art. 74 da Lei nº 5.810 de
24.01.94, 08 (oito) dias de férias consecutivos à servidora
abaixo relacionada:
2984/1                ANA PAULA DE LIMA GOUVEA NOGUEIRA
P. AQUISITIVO: 15/02/08 A 14/02/09   P. GOZO:  05/07/10 A
12/07/10
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Cultura, 15 de junho de 2010
ANA PAULA LIMA GOUVEA NOGUEIRA
Secretária Adjunta da Secretaria de Estado de Cultura/SECULT

DIÁRIA – COLABORADOR EVENTUAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 119838

DIÁRIA – COLABORADOR EVENTUAL
PORTARIA N° 315 DE 16 DE JUNHO DE 2010

N° de diárias: 04 e ½ (quatro e meia)
Colaborador eventual: Silvia Dutra Teixeira
Local: Ananindeua/PA
Período: 05.06.2010 a 13.06.2010
Objetivo: Realizar a oficina de Iniciação de Teatro, no referido
município.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 119849

Portaria: 316 de 16.06
Objetivo: Transporte de Servidor desta Secretaria de Cultura,
para o referido município.
Fundamento Legal: Portaria 0419/GS de 11 de julho de 2007
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MOJU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541801422/Jenner Oliveira Ribeiro (Motorista) / 0.5 diárias
(Completa) / de 16/06/2010 a 16/06/2010<br
Ordenador: Ana Paula Lima Gouvea Nogueira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 119705

Portaria: 285 de 08.06
Objetivo: Participar da execução técnica do III Salão do Livro
da Região do Baixo Amazonas, no referido município.
Fundamento Legal: Portaria 0419/GS de 11 de julho de 2007
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
328321/João da Matta Calandrini de Azevedo Miranda (Agente
de Portaria) / 10.5 diárias (Completa) / de 09/06/2010 a
19/06/2010<br
Ordenador: Ana Paula Lima Gouvea Nogueira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 119696

Portaria: 284 de 08.06
Objetivo: Participar da execução técnica do III Salão do Livro
da Região do Baixo Amazonas, no referido município.
Fundamento Legal: Portaria 0419/GS de 11 de julho de 2007
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541859552/Antonio Luciano Gomes do Rosário (Téc. em Gestão
Cultural - Lic. Educ. Artist./Artes Plásticas) / 10.5 diárias
(Completa) / de 09/06/2010 a 19/06/2010<br
Ordenador: Ana Paula Lima Gouvea Nogueira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 119729

Portaria: 286 de 08.06
Objetivo: Participar da execução técnica do III Salão do Livro
da Região do Baixo Amazonas, no referido município.
Fundamento Legal: Portaria 0419/GS de 11 de julho de 2007
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58022372/Juliana de Souza Santana (Técnica Literária) / 10.5
diárias (Completa) / de 09/06/2010 a 19/06/2010<br
Ordenador: Ana Paula Lima Gouvea Nogueira